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APEL 

39 OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY W PŁOCKU 

Z DNIA 6 KWIETNIA 2019R. 

 

 Delegaci 39 Okręgowego Zjazdu Lekarzy przyjmują program działania na czas 

trwania VIII kadencji w latach 2019 – 2022. Program składa się z zadań, które wymagają 

pilnej realizacji w celu umocnienia pozycji samorządu lekarskiego na terenie działania 

Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku w aktualnych realiach systemu opieki zdrowotnej. 

 Delegaci wskazują na – merytoryczny nadzór nad wykonywaniem zawodu, 

kształcenie podyplomowe i dbałość o przestrzeganie zapisów Kodeksu Etyki Lekarskiej – 

jako trzy podstawowe filary silnego samorządu lekarzy i lekarzy dentystów. 

 

SAMORZĄD PROFESJONALISTÓW 

 

 Jednym z podstawowych zadań samorządu lekarzy i lekarzy dentystów jest 

prowadzenie i udostępnienie, w ramach informacji publicznej, rejestru indywidualnych, 

indywidualnych specjalistycznych, grupowych praktyk lekarskich i lekarsko-dentystycznych, 

a także  praktyk lekarskich  i specjalistycznych praktyk lekarskich w miejscu wezwania i w 

podmiocie leczniczym. 

 Zjazd zobowiązuje Okręgową Radę Lekarską do czuwania nad rzetelnością przebiegu 

procesu rejestracji powyższych praktyk i  wiarygodnością zapisów w nim widniejących, jako 

działania zasadniczego dla sprawowania merytorycznego nadzoru nad wykonywaniem 

zawodu. 

 W celu realizacji powyższego zadania, Zjazd zaleca organowi prowadzącemu rejestry 

nawiązanie ścisłej współpracy z jednostkami zatrudniającymi lekarzy i lekarzy dentystów w 

ramach dozwolonych form praktyki lekarskiej oraz z właściwymi organami samorządu 

terytorialnego i instytucjami odpowiedzialnymi za organizację opieki zdrowotnej. Delegaci 

zobowiązują   Okręgową Radę Lekarską w Płocku do dołożenia najwyższej staranności w 

przestrzeganiu kontroli wpisów dokonywanych w rejestrach. Jednocześnie wskazują, jako 

niezbędne dla realizacji tego zadania, prowadzenie  współpracy z innymi izbami lekarskimi, 

w zakresie wymiany informacji na temat lekarzy zgłaszających wykonywanie praktyki 

lekarskiej i lekarsko-dentystycznej poza Okręgową Izbą Lekarską, właściwą dla 



podstawowego miejsca wykonywania praktyki. 

 Delegaci wskazują, że samorząd lekarski jako jedyny posiada pełne kompetencje i 

wiedzę fachową, która pozwala na profesjonalny i wiarygodny nadzór nad wykonywaniem 

zawodu lekarza i lekarza dentysty, a organy - Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 

Zawodowej i Okręgowy Sąd Lekarski - są obdarzone najwyższą kompetencją do orzekania w 

kwestiach spornych. 

 Jednocześnie Zjazd apeluje do Lekarzy i Lekarzy dentystów o dopełnienie najwyższej 

staranności w aktualizowaniu rejestrów. 

 

SAMORZĄD SPECJALISTÓW 

 

 39 Okręgowy Zjazd Lekarzy w Płocku, mając na uwadze przewidywane zmiany, które 

wprowadzi procedowana właśnie Ustawa o Zawodzie Lekarza i Lekarza Dentysty, wskazuje 

obowiązek stałego kształcenia podyplomowego, jako jedno z podstawowych, przewidzianych 

Kodeksem Etyki Lekarskiej, zobowiązań każdego wykonującego zawód lekarza i lekarza 

dentysty. 

Zjazd zobowiązuje Okręgową Radę Lekarską i Okręgową Komisję Kształcenia do stworzenia 

programu szkoleń, kursów i konferencji naukowych, odpowiadających wymogom aktualnej 

sytuacji środowiska medycznego i potrzebom zgłaszanym przez lekarzy i lekarzy dentystów 

należących do Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku. Delegaci zalecają ORL zabezpieczenie 

środków na finansowanie takich szkoleń. 

Zjazd wskazuje na konieczność współpracy w tym zakresie samorządu lekarskiego z 

samorządami innych zawodów zaufania publicznego. 

Jednocześnie Delegaci podkreślają, że uczestnictwo lekarzy i lekarzy dentystów w 

organizowanych formach kształcenia podyplomowego jest nie tylko przywilejem, ale i 

statutowym obowiązkiem, niezależnie od posiadanej specjalizacji i formy wykonywania 

zawodu lekarza i lekarza dentysty. 

Zjazd zaleca lekarzom spełniającym kryterium wiekowe, aplikowanie do korzystania z 

programu stypendialnego Naczelnej Izby Lekarskiej. Delegaci zobowiązują ORL i Komisję 

Kształcenia do udzielenia wsparcia i pomocy wszystkim, którzy poprzez udział w powyższym 

projekcie, mogą przyczynić się do podnoszenia swoich kwalifikacji, a co za tym idzie 

wspólnej fachowej wiedzy medycznej na najwyższym światowym poziomie. 

 

 



SAMORZĄD ETYCZNY 

 

W dobie podważania podstawowych wartości etycznych, postępującej dehumanizacji w 

medycynie i przykładach braku empatii dla potrzebujących Zjazd zaleca wszystkim członkom 

samorządu lekarzy i lekarzy dentystów staranne przestrzeganie zapisów KEL, szczególnie w 

zakresie regulującym wzajemne relacje lekarzy. 

Delegaci zwracają uwagę na wyjątkową rolę i odpowiedzialność w tym zakresie lekarzy 

piastujących stanowiska kierownicze. To lekarze pełniący ważne funkcje w systemie opieki 

zdrowotnej kształtują realia wykonywania zawodu, mają wpływ na rozwój zawodowy 

młodych lekarzy, ich poziom wykształcenia i zachowania w relacjach z pacjentami i 

przedstawicielami zawodów medycznych z którymi tworzyć będą zespoły medyczne. 

Zjazd zobowiązuje Okręgową Radę Lekarską w Płocku do szczególnie wnikliwej analizy 

zachowań lekarzy będących kierownikami specjalizacji, nauczycielami i mentorami dla 

pokolenia lekarzy wchodzących do zawodu oraz wskazuje na konieczność pogłębionej 

współpracy z przedstawicielami zawodów medycznych w tym zakresie. 

 

 

Sekretarz                                                                           Przewodniczący 

39. Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Płocku                39. Okręgowego Zjazdu Lekarzy w  Płocku 

 

 

 


